São Paulo, 17 de outubro de 2017

RGL 2638/2017

Of. SGP n.º 1940/2017

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido                                                                                                                                     aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 11/10/2017, a Moção n.º 30, de 2017, apresentada pelo Deputado Junior Aprillanti.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Excelência a fim de que sejam tomadas medidas visando acabar com o foro especial por prerrogativa de função, conhecido como “foro privilegiado”.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado RODRIGO MAIA
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF